
Velký vládce Čechů a tajný vyslanec krále Chlothara
Nebýt nedlouhé zmínky v prastaré kronice tak řečeného 
Fredegara, možná bychom ani nevěděli, že francký kupec 
a později první známý český král vůbec existoval. Dokázal, 
co nikdo před ním a málokdo po něm - sjednotit naše 
předky, dát zemi pevné postavení mezi evropskými 
královstvími, získat jí respekt a celých třiatřicet let v jejím 
čele moudře vládnout. Jaká ale byla jeho životní pouť, 
prostředí, které tu nalezl, kudy se ubíraly jeho myšlenky 
a smělé plány? A kterak se žilo v době před čtrnácti stoletími, 
kdy byli obyvatelé dnešních Čech, Moravy a části Rakouska 
ohrožováni Avary, než se pod Sámovým vedením spojili 
a stali se svobodnými a posléze i svornými?

„Účelem není nabídnout zcela pravdivý materiál, nýbrž čtivým způsobem 
interpretovat historii tak, abychom si к ní našli cestu a o něco lépe se vcítili 
do popsaných osobností. A dosáhnout takového cíle se autorovi daří více 
než dobře.“

CD MP3 - 9 hodin 26 minut

naposlech.cz

WWW.ONEHOTBOOK.cz
Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Michal Bureš 
Zvuk a střih Michal Hornig / Mastering Pavel Krch / Redakce Šárka Nováková 
Grafická úprava Jindřich Loučka/Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2018.
Josef Bernard Prokop: Sámo. Copyright © Josef Bernard Prokop, 2017. Czech edition © Fortuna Libri, 2017. 
Audiokniha ® & © Martin Pilař, OneHotBook, 2018.

.: A
K1

53

http://WWW.ONEHOTBOOK.cz

